

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

مخالفت کردها با الحاق پسوند عربی یا اسلامی به جمهوری عراق

شنبه 25 تیر 1384 - 16 جولای 2005

کردها مخالفت خود را با الحاق پسوند عربی یا اسلامی به جمهوری عراق اعلام کرده اند و در عین بر ضرورت ایالتی شدن منطقه کردستان اصرار دارند.

به گزارش خبرگزاری مهر، فواد معصوم معاون اول رئیس کمیته تدوین قانون اساسی دایمی عراق در گفتگو با روزنامه الشرق الاوسط گفت: کردها هرگز از مساله فدرالیسم کوتاه نخواهند آمد.

وی گفت: جمهوری عراق فدراتیو خواهد بود نه عربی و یا اسلامی.

معصوم به برگزاری نشست امروز کمیته تدوین قانون اساسی اشاره کرد که با حضور تمامی اعضای 55 نفره اصلی و 15 عضو عرب سنی که اخیرا به این هیات اضافه شدند، برگزار می شود.

وی افزود: این کمیته با مشکلات متعددی تاکنون روبرو بوده است که مهمترین آن به اعتراض عرب های سنی برمی گردد که از کم بودن تعداد نمایندگان خود در کمیته شکایت داشتند تا جایی که آنها تهدید کرده اند از مشارکت در تدوین قانون و همه پرسوی مربوط به آن خودداری خواهند کرد اما رایزنی ها و جلسات متعدد منجر به توافق شد که بر اساس آن شمار عرب های سنی در این کمیته افزایش یافت و این مشکل تا حدودی حل شد. مشکل دیگر به شهر کرکوک برمی گردد که کردها همچنان بر ضرورت حل آن بر اساس قانون اساسی موقت اصرار دارند. مشکل دیگر درباره نحوه نامیدن عراق است اینکه پسوند عربی یا اسلامی به آن محلق شود.

فواد معصوم معاون اول رئیس کمیته تدوین قانون اساسی دایمی عراق گفت: 70 عضو این هیات امروز برای اولین بار نشست کاملی را برگزار می کنند زیرا در جلسات گذشته با عدم شرکت برخی اعضا روبرو بوده ایم.

به گفته وی مهمترین مساله ای که بررسی خواهد شد اجرای بند 58 قانون اداره عراق در دوران انتقالی (اساسی موقت) است که خواستار عادی سازی اوضاع در کرکوک شده است. (کردها خواهان خروج عرب هایی هستند که رژیم صدام آنها را به کرکوک منتقل و از سوی دیگر کردها را از این شهر بیرون کرد).

فواد معصوم اظهار داشت: شش کمیته فرعی تدوین قانون اساسی در کنار ابعاد قانون مانند اصول کلی، بحث آزادی ها، قانون احزاب، قانون انتخابات و موارد دیگر مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. وی با بیان مخالفت کردها با الحاق صفت عربی یا اسلامی به جمهوری عراق گفت: به دلیل اینکه غیر از اسلام ادیان دیگری در عراق وجود دارند الحاق پسوند اسلامی بعید است.

معصوم افزود: تا زمانی که شناسایی عراق با واژه "جمهوری عراق" به معنای فدرالی صورت گیرد نظام باید فدرالی و ایالتی باشد و این به معنای این است که عراق از ایالت های متعدد تشکیل شود مثلا یک یک سیستم فدرالی در جنوب و دیگری در مرکز علاوه بر سیستم فدرالی در کردستان باشد یا اینکه کردستان یک ایالت شود و دیگر مناطق عراق یک ایالت دیگر

وی در پایان تصریح کرد به پایان رساندن تدوین قانون اساسی دایمی عراق در زمان مشخص شده (نیمه ماه آینده میلادی، اواخر مرداد) ضرورت دارد.

به گفته وی در نشست امروز موضوع قانون انتخابات هم بررسی خواهد شد و در این مورد که آیا تمام عراق به عنوان یک منطقه انتخاباتی باشد یا اینکه به مناطق مختلف بر اساس استانی تقسیم شود، بررسی خواهد شد.

پیش نویس قانون اساسی دایمی عراق این هفته تکمیل می شود

شنبه 25 تیر 1384 - 16 جولای 2005

پیش نویس قانون اساسی دایمی عراق این هفته تکمیل می شود تا به نمایندگان پارلمان یا مجمع ملی این کشور تقدیم شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری کویت، یک عضو مجمع ملی عراق تاکید کرد هفته جاری پیش نویس قانون اساسی دایمی عراق تکمیل خواهد شد.

منذر الفضل که عضو کمیته تدوین قانون اساسی دایمی عراق نیز می باشد، گفت: پس از آنکه پیش نویس قانون اساسی دایم از سوی کمیته تدوین به پایان رسید به پارلمان (مجمع ملی) ارائه خواهد شد تا از سوی نمایندگان مجمع ملی مورد بحث و تبادل نظر قرار گیرد آنگاه بین 15 آگوست تا 18 اکتبر آینده (24 مرداد تا 26 مهر) عملیات همه پرسوی در میان ملت عراق انجام می شود، تا نظر موافق یا مخالف خود را در این باره ارائه کنند.

از سوی دیگر مریم الریس نماینده مجمع ملی عراق درباره فعالیت کمیته های فرعی تدوین قانون اساسی و شکل و ماهیت فدرالیسم گفت: نکته اساسی در فعالیت این کمیته عنوان عراق بنام "جمهوری فدرالی چندحزبی دموکراتیک" است.

الریس درباره دیدگاه عرب های سنی در این باره گفت: عرب های سنی که به تازگی به این کمیته پیوسته اند نظراتی درباره فدرالیسم دارند و آن را تصویر از تصاویر تقسیم عراق تلقی می کنند نه وحدت عراق اما ما به آنها اطمینان دادیم که فدرالیسم به معنای وحدت کشور و نه تقسیم است.

به گفته وی اکثریت 55 عضو کمیته تدوین قانون اساسی پیش از پیوستن 15 عضو عرب سنی توافق کرده بودند که عراق فدرالی دموکراتیک و جمهوری باشد.

این نماینده مجمع ملی همچنین اظهار داشت: اکثریت اعضای کمیته تدوین قانون اساسی دایمی عراق توافق کردند که عراق سیستم پارلمانی باشد و نه سیستم ریاستی

فواد معصوم اظهار داشت: در نشست امروز (شنبه) هیات تدوین قانون اساسی مجمع ملی عراق مساله اجرای بند 58 قانون اداری دولت موقت که در خصوص مساله کرکوک است، بررسی خواهد شد.

شنبه ۲۵ تیر ۱۳۸۴ - ۱۶ جولای ۲۰۰۵

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه الشرق الاوسط - چاپ لندن - فواد معصوم، معاون اول رییس هیات تدوین قانون اساسی عراق، در گفت و گو با این روزنامه بیان داشت: این نشست برای اولین بار تقریباً با حضور تمامی اعضای 70 نفره آن برگزار می شود. اهل سنت خواهان افزایش تعداد نمایندگانشان به 15 تن شده اند، اما تا به حال از این تعداد تنها نیمی از آن و یا حداقل 9 تن در جلسات شرکت داشته اند.

وی افزود: در نشست امروز کمیته های فرعی هیات که شامل شش کمیته و هر یک از آنها مسوول بخشی از تدوین قانون هستند، به بحث می پردازند. بخش های مختلف تدوین قانون شامل اصول کلی، آزادی ها، قانون ویژه احزاب، قانون انتخابات و غیره است.

معصوم ادامه داد: هیات مذکور در خصوص مسائل مورد اختلاف به بررسی می پردازد تا به توافق دست یابند.

معاون اول رییس هیات تدوین قانون اساسی عراق گفت: مساله مهم در این نشست گوش دادن به آراء و پیشنهادات اهل سنت است. آنها طی دو روز گذشته نشست را برگزار کردند که قرار است در جلسه امروز دیدگاه ها و نظریات آنها در نشست قبلی مطرح شود.

وی با تاکید بر اصرار گروه های عراقی بر اجرای ماده 58 قانون اداری دولت موقت که در حال حاضر به عنوان قانون موقت کشور است، اظهار داشت: ما هم مصر هستیم که این ماده قبل از انجام همه بررسی درباره قانون اساسی کشور اجرا شود.

ماده 58 قانون اداری دولت موقت بر اهمیت عادی سازی اوضاع کرکوک و بازگرداندن کردها، ترکمن ها و ملیت هایی تاکید دارد که در دوره نظام صدام از شهرشان رانده شدند و به جای آنها اعرابی از مناطق مرکزی و جنوب عراق به منظور عرب کردن کرکوک و از بین بردن هویت واقعی آن اسکان گزیدند.

معصوم ادامه داد: عملیات عادی سازی اوضاع کرکوک باید قبل از اجرای همه بررسی طرح پیش نویس قانون اساسی انجام شود. من نمی گویم کرکوک باید به کردستان عراق بپیوندد؛ اما تاکید می کنم که اولاً باید اوضاع این شهر به حالت عادی برگردد و سپس از طریق قانون اساسی درباره بازگرداندن افراد به آن تصمیم گیری کنیم.

وی در ادامه بحث در پارلمان عراق در خصوص مساله نامگذاری عراق را رد کرد و اظهار داشت: هیچ یک از اعضای پیشنهادی در خصوص اضافه کردن کلمه "العربیة" و یا "العربی" به جمهوری عراق ارائه نداده اند و اسامی رایج جمهوری عراق یا جمهوری فدرال عراق است. هیچ گونه صفت "اسلامی" هم به آن اضافه نشده است. ما با الحاق کلمه "الاسلامیه" به جمهوری عراق مخالفیم. همچنین امکان انجام این امر به دلیل وجود ادیان دیگر غیر از اسلام در عراق از نظر ما بعید است.

معاون رییس هیات تدوین قانون اساسی عراق تصریح کرد: تا زمانی که جمهوری عراق به معنای فدرالی بودن است، باید یک نظام فدرالی و مرکزی تشکیل شود و این به آن معنا است که باید عراق از چند نظام فدرالی در جنوب، مرکز و کردستان تشکیل شود. کردهای عراق به تشکیل یک نظام فدرال اصرار دارند و این مساله مطمئناً قابل صرف نظر کردن نیست.

وی با تاکید بر ضرورت پایان دهی به تدوین قانون اساسی در موعد مقرر آن یعنی اواسط ماه آینده گفت: ما تمامی تلاشمان را در این راه به کار خواهیم بست تا بتوانیم طرح پیش نویس قانون را در معرض همه بررسی قرار دهیم.

معصوم ادامه داد: در نشست امروز میزان سرعت ما در تدوین قانون اساسی به ویژه مشکلات موجود بر سر برخی مسائل مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

ابراهیم الجعفری، نخست وزیر عراق عصر امروز (شنبه) در راس هیاتی بلندپایه به تهران وارد شد.
شنبه ۲۵ تیر ۱۳۸۴ - ۱۶ جولای ۲۰۰۵

به گزارش خبرنگار سیاسی - خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) از فرودگاه مهرآباد، ابراهیم الجعفری نخست‌وزیر عراق دقایقی پیش با استقبال رسمی اسحاق جهانگیری، وزیر صنایع و معادن کشورمان به تهران وارد شد.

گفتنی است الجعفری را 10 وزیر همراهی می‌کنند که تعداد دیگری از وزرایش طی روزهای گذشته به تهران وارد شده بودند. قرار است الجعفری طی سفر سه روزه‌اش در تهران علاوه بر ملاقات با مقامات عالی‌رتبه کشورمان چندین یادداشت تفاهم را نیز با جمهوری اسلامی ایران به امضا برساند.

پس از این مراسم قرار است نخست‌وزیر عراق ضمن حضور در مجموعه‌ی فرهنگی - تاریخی سعدآباد مورد استقبال رسمی محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان قرار بگیرد.

شایان ذکر است که دور اول مذاکرات نخست‌وزیر عراق با مقامات کشورمان در مجموعه‌ی سعدآباد پس از استقبال رسمی انجام خواهد شد.

12 عملیات تروریستی در عراق 28 قربانی گرفت

شنبه 25 تیر 1384 - 16 جولای 2005

حملات شورشیان عراق 28 کشته و بیش از 100 زخمی برجای گذاشت.

به گزارش گروه اخبار بین الملل خبرگزاری کار ایران ایلنا، در 12 عملیات انتحاری شورشیان عراق در بغداد و شمال این کشور دست کم 28 تن کشته و بیش از 100 تن زخمی شدند.

خبرگزاری فرانسه گزارش داد: «هدف این بمبگذاری‌های انتحاری نیروهای امنیتی عراق و سربازان ارتش آمریکا بوده است».

این عملیات‌ها که از طریق انفجار هفت خودرو و یک دستگاه موتورسیکلت در "بغداد" و یک خودرو و یک دستگاه موتورسیکلت در شهر "اشرفات" در شمال عراق صورت گرفت درحالی انجام می‌شود که به نازگی نیروهای ارتش آمریکا مدعی شده‌اند که به دنبال مبارزه همه جانبه آنها با شورشیان عراق، شمار عملیات‌های تروریستی از طریق بمب‌گذاری خودرو به هشت مورد در هر هفته رسیده است.

افزایش می‌شود، پس از 29 آوریل یعنی یک روز پس از آنکه "ابراهیم جعفری" نخست وزیر شیعه عراق توانست رای ثبت نمایندگان پارلمان این کشور را به دست آورد، دیروز از نظر شمار عملیات‌های تروریستی شورشیان عراق، بدترین روز عراق بوده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 25 تیر

شنبه 25 تیر 1384 - 16 جولای 2005

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران گزارش هایی از وضعیت اکبر گنجی را همراه گزارش دادستانی تهران چاپ کرده اند، از آخرین دیدار رییس جمهور خاتمی با خبرنگاران گزارش داده اند و در مقالات خود به بحث و گمانه زنی درباره کابینه آینده پرداخته اند.

آفتاب بزود سرمقاله خود را با عنوان "گنجی را آزاد کنید" به شرح واکنش های داخلی و خارجی درباره ابراز نگرانی درباره وضعیت جسمی اکبر گنجی اختصاص داده است که سی و پنجمین روز زندان خود را می گذراند.

اشاراتی به نامه دکتر سروش، عزت الله سبحانی، محسن کدیور، سعید حجاریان و علیرضا علوی تبار، و آخرین گزارش ها درباره وضعیت اکبر گنجی در روزنامه های مختلف تهران منعکس شده اما **کیهان** و **جمهوری اسلامی** تنها به اعلامیه دادستانی تهران بسنده کرده اند که در آن گفته شده بر اساس گزارش سه پزشک متخصص گنجی از بیماری خاصی رنج نمی برد و وضعیت وی عادی است.

روزنامه **کیهان** با اشاره به اظهار نظر جورج بوش، رییس جمهور آمریکا درباره اعتصاب غذای گنجی از پنج نماینده محافظه کار که برای دیدار از وضعیت اکبر گنجی به زندان رفته اند، انتقاد کرده است.

کیهان نوشته: این نمایندگان بهتر بود به مسائل مردم رسیدگی می کردند و با جورج بوش همصدا نمی شدند.

به نوشته روزنامه **ایران** علی اکبر موسوی خوئینی ها نماینده مجلس ششم که در تظاهرات روز سه شنبه تهران که برای حمایت از اکبر گنجی برپا شده بود مضروب شده است، گزارش نیروی انتظامی را رد کرده و گفته پلیس در آن روز با دو هزار نفری که گرد آمده بودند به شدت بدرفتاری کرده است.

گزارش روزنامه **ایران** درباره خطبه های نماز جمعه دیروز در شهرستان ها نشان می دهد بیشتر امامان جمعه نسبت به انفجارهای لندن ابراز همدردی کرده و گفته اند اسلام ترور و کشتن انسان های بی گناه را تقبیح می کند و با اینکارها موافقتی ندارد.

اعتماد نظر وزارت کشور را در آمادگی برای رسیدگی به شکایت مهدی کروبی منعکس کرده که در آن نوشته شده با وجود آن که هنوز رییس جمهور دستوری در این باره صادر نکرده است اما وزارت کشور آمادگی دارد مطابق درخواست کروبی عمل کند.

مهدی کروبی نامزد ریاست جمهوری در نامه خود به محمد خاتمی ضمن تاکید بر این که ادعایی نخواهد داشت از وی خواسته بود دستور شمارش صندوق های تهران و اصفهان را صادر کند.

همبستگی از زبان مصطفی معین، نامزد اصلاح طلبان در انتخابات اخیر ریاست جمهوری نوشته با حضور دولت اصلاحات انتظار می رفت انتخابات سالمی برگزار شود در حالی که اینک پرونده تقلب ها تحت عنوان بداخلاقی بسته شد.

اعتماد دیدار رییس جمهور را با خبرنگاران شام آخر نامیده و **همبستگی** محمد خاتمی را عزیزترین متهم دنیا خطاب کرده است.

به نوشته روزنامه **ایران** محمد خاتمی در این دیدار از جمله درباره روابط ایران و آمریکا نظر داده و گفته برخی ها در ایران و آمریکا، هنگامی که دو کشور در حال نزدیک شدن به هم بودند، سیاست تخریب را آغاز کردند. البته کسانی که در ایران وجود داشتند، نسبت به آمریکا بسیار بدبین بوده و عقیده داشتند هر گونه نزدیکی با آمریکا به ضرر منافع ملی ایران است.

در بحث پیرامون کابینه آینده و جایجایی ها روزنامه های مختلف تهران گزارش هایی داده اند. **شرق** از زبان یک استاد حزب اللهی دانشگاه نوشته با توجه به فساد گسترده باید با یک انقلاب فرهنگی دولت پاک را تشکیل داد.

به نوشته **همبستگی** محمدرضا باهنر گفته نباید این احساس در مدیران پدید آید که قلع و قمعی در پیش است.

خراسان در سرمقاله خود از محمود احمدی نژاد رییس جمهور منتخب خواسته تقوا را معیار قرار دهد. روزنامه **جمهوری اسلامی** یادآور شده که با یک جناح نمی توان کشور را اداره کرد

مرور هفته نامه های ایران: ۲۴ تیر

جمعه 24 تیر ۱۳۸۴ - ۱۵ جولای ۲۰۰۵

بی بی سی: ترکیب دولت آینده، احتمال عضویت هم زمان اعضای شورای شهر تهران در هیات دولت، پیشنهاد تشکیل جبهه اصلاح طلبان، مخالفت با روش های غربی برای حل مشکلات اقتصادی، فعالیت های دختران زیتون و واقعه ۱۸ تیر مهمترین عناوین هفته نامه های چاپ ایران است. ترکیب دولت آینده مهمترین بحث محافل سیاسی ایران است و هفته نامه ها به گمانی زنی در باره آن پرداخته اند.

شما ارگان حزب موتلفه اسلامی انتخاب همکاران را "سخت ترین زمان برای محمود احمدی نژاد" توصیف کرده و هشدار داده سهم خواهان که به امید مقامی دنبال وی بودند سر رسیده اند تا شاید به دولتی برسند.

ارگان موتلفه همچنین یادداشت تندی علیه محمد خوش چهره نماینده مجلس و سخنگوی آقای احمدی نژاد در زمان انتخابات چاپ کرده که نوسانات بورس را کارشکنی سیاسی دانسته و از وزارت اطلاعات خواسته بود در این زمینه واکنش نشان دهد.

شما این شیوه برخورد را بد اخلاقی توصیف کرده و به این نماینده مجلس که گفته می شود یکی از وزارتخانه های اقتصادی دولت آینده به وی سپرده می شود، توصیه کرده "بر حساسیت مطالب خود بیشتر بیندیشد و از سیاسی کردن اقتصاد پرهیز کند."

ارگان موتلفه با اشاره به روشن نبودن رویکرد دولت آینده نسبت به سرمایه گذاری خارجی و اصرار طرفداران آقای احمدی نژاد بر تک نرخی کردن سریع بهره بانکی به رئیس جمهور منتخب هشدار داده که تیم همراه اقتصادی حامی وی اگر چه از تجربه علمی برخوردار است اما تجربه عملی ندارد و اگر این تیم نقاط ضعف خود را رفع نکند هزینه بسیاری بر جامعه تحمیل خواهد کرد.

"سری در دولت، پایی در بهشت"

امید جوان احتمال عضویت همزمان برخی از اعضای شورای شهر تهران در هیات دولت را نقد کرده و نوشته هیچ عذر موجهی برای توجیه این کار وجود ندارد و اعضای شورای شهر نباید "سری در دولت و پایی در بهشت"، خیابانی که شهرداری در آن قرار دارد، داشته باشند.

شورای شهر تهران به عنوان مهمترین حامی آقای احمدی نژاد اعلام کرده است که اعضای این شورا به لحاظ قانونی مشکلی برای عضویت در هیات دولت با حفظ سمت در شورای شهر ندارند. تحلیلگران سیاسی اصرار گروه موسوم به آبادگران شورای شهر تهران برای عضویت همزمان در هیات دولت و شورای شهر را نگرانی آنها از ورود سه عضو علی البدل دانسته اند که در صورت خروج اعضای اصلی جانشین آنها خواهند شد.

مصطفی تاج زاده، معاون پیشین وزیر کشور، ابوالقاسم عاشوری معاون عمرانی شهردار سابق تهران و علیرضا رجایی از گروه موسوم به ملی مذهبی سه اصلاح طلبی هستند که در نوبت ورود به شورای شهر تهران قرار دارند.

به نوشته امید جوان، نگرانی و بیم از حضور این افراد "انحصارگرایانه" به نظر می رسد و ممکن است "مردم شیفتگی خدمت را به تشنگی قدرت ترجمه کنند."

جبهه متحد اصلاحات

صدا در عنوان اصلی خود شکست های اصلاح طلبان در انتخابات شوراها، مجلس و ریاست جمهوری را بررسی کرده و از تمامی نیروهای اصلاح طلب خواسته اختلافات را کنار بگذارند و در قالب "جبهه متحد اصلاحات دوباره دور هم جمع شوند."

این نشریه که در اصفهان منتشر می شود، نیروهای وفادار به اکبر هاشمی رفسنجانی، مصطفی معین و مهدی کروبی را مخاطب قرار داده و توصیه کرده به خاطر بقای خود و تدوام حرکت های گذشته

"گرد هم جمع شوند و با تدوین برنامه های چارچوب ائتلاف، اصول و روشهای فعالیت مشترک احزاب و گروه های اصلاح طلب را تعیین کنند."
امید جوان نیز نوشته: "اصلاح طلبان از معین و کروی گرفته تا برخی حامیان هاشمی رفسنجانی باید به این باور برسند که جز ائتلاف و کار گروهی و جبهه ای راهی برای برون رفت از شرایط پیش آمده وجود ندارد."

آینده مبهم روابط با غرب

پالنارات انتخاب آقای احمدی نژاد را تغییر بنیادی در سیاست خارجی ایران ارزیابی کرده و در عنوان اصلی خود نوشته: "اروپا و آمریکا فهمیده اند که معادله پیشین با ایران بر هم خورده است."
به نوشته ارگان انصار حزب الله، در انتخابات ریاست جمهوری غبارها کنار زده شده و جامعه ایرانی دوباره در انتظار بین المللی تبدیل به جامعه ای اسلامی شده که حاضر نیست به هیچ مجموعه خارجی و استکباری باج بدهد.

صدا آینده روابط جمهوری اسلامی با غرب را سیاه و خاکستری توصیف کرده و با اشاره به مخالفت تلویحی محمود احمدی نژاد، از قول برخی کارشناسان نوشته: "آینده روابط ایران با غرب تاریک است و آقای احمدی نژاد برای حفظ پایگاه اجتماعی خود و نگهداری هواداران خویش مجبور است همچنان بر طبل قطع روابط ایران و آمریکا بکوبد."

به نوشته این نشریه، "رئیس جمهوری جدید با تکیه بر حمایت تشکل هایی موفق به پیروزی در انتخابات شده است که پرچمدار مبارزه با امپریالیسم غرب به ویژه آمریکا بودند و به دنبال فرصتی می گشتند تا مشقت محکمی بر دهان استکبار جهانی بکوبند."

در عین حال موضوع استعفای حسن روحانی، سرپرست هیات ایرانی در پرونده مذاکرات هسته ای که از دو سال پیش مهمترین پرونده ایران را با اروپا پیش می برد همچنان موضوع بحث محافل سیاسی است و به نوشته **ایران جمعه** "دولت جدید هنوز تصمیمی برای ادامه کار با حضور وی نگرفته است." خبر استعفای آقای روحانی تکذیب شده اما **ایران جمعه** نوشته: "اصل قضیه (استعفا) به قوت خود باقی است و احتمالاً آقای روحانی دیگر در آن منصب باقی نمی ماند."

نسخه های "کفار غربی"

پرتو سخن که در قم منتشر می شود سخنان آیت الله مصباح یزدی را نقل کرده که گفته: "اگر مشکلات اقتصادی ما بعد از ۲۶ سال حل نشده بدین سبب است که برای حل آنها از فرمول های غربی و غیر اسلامی استفاده کرده ایم."

به گفته آقای مصباح یزدی، روش هایی که تحصیل کرده های غربی برای ما به ارمغان می آورند برخلاف دستورات اسلامی است به همین دلیل است که هر روز بیشتر شکست می خوریم.
آقای مصباح یزدی که در جمع خانم های عضو شورای های کلان شهرها سخن می گفته اضافه کرده: "اقتصاد ما روز به روز بیمارتر می شود چون به جای توکل بر خدا و اجرای راه حل های اسلامی، سراغ راه حل های کفار و دشمنان اسلام رفته ایم."

دختران زیتون

همشهری جوان گزارشی از فعالیت های دختران زیتون، نامی که داوطلبان عملیات "استشهادی" بر خود گذاشته اند، چاپ کرده و از قول این دختران نوشته: "اسرائیل را بیرون می کنیم به هر قیمتی، حتی اگر لازم باشد با چند کیلو تی ان تی می رویم فلسطین و توک دل اسرائیلی ها خودمان را منفجر می کنیم."

خانم رجایی فر، مسئول دختران زیتون که زیر زمین خانه اش را به پایگاه این گروه تبدیل کرده گفته: "ما یک انجمن زیر زمینی و مخفیانه نیستیم که بخواهیم مخفیانه تروریست پرورش بدهیم."

این نشریه از ثبت نام ۳۵ هزار دختر ایرانی برای اجرای عملیات انتحاری در فلسطین و عراق خبر داده و از قول خانم رجایی فر نوشته: "هدف فقط فلسطین و عراق نیست بلکه نجات تمام مسلمانان جهان است و ما می خواهیم بگوئیم که هر مسلمان یک نیروی شهادت طلب بالقوه است که اگر روزی هیچ سلاحی نداشته باشد برای نجات همکیشان خود از جان مایه می گذارد."

زخم های ۱۸ تیر

با آن که سالگرد واقعه ۱۸ تیر کوی دانشگاه تهران در سکوت برگزار شد، **صدا** در سرمقاله این شماره آن را "فاجعه ای" توصیف کرده که "بر عمق جان ایرانیان خنجر زده و بعد از گذشت چندین سال این زخم نه تنها التیام نیافته بلکه درد و رنجش بیشتر شده است."

تعدادی از دانشجویان دستگیر شده در فاجعه کوی دانشگاه هنوز در زندان به سر می برند و با آنکه دادگاهی برای رسیدگی به این مسئله تشکیل شد اما عاملان آن هیچگاه به مردم معرفی نشدند.
به نوشته این نشریه: "نوگویی تنها کسانی که چنین فاجعه ای آفریدند دانشجویان بودند و آنان که با نام مقدسات مردم بر پیکره نحیف دانشجویان زخم زدند، هیچ گناهی نداشته اند."
سرمقاله نویس **صدا** اضافه کرده: "در دادگاه پرونده کوی دانشگاه، جای گناهکار و شاکی عوض شد و شاکی و مظلوم به جای گناهکار نشست."

روزنامه های تهران: 23 تیر

پنجشنبه 23 تیر ۱۳۸۴ - ۱۴ جولای ۲۰۰۵

بی بی سی: روزنامه های آخرین روز هفته تهران از آخرین دیدار محمد خاتمی با روزنامه نگاران خبر داده و ضمن انعکاس اخباری درباره تظاهراتی که برای حمایت از اکبر گنجی برپا شد از درگیری پلیس و مردم در این تظاهرات خبر داده و نوشته اند که فرمانده جدید نیروی انتظامی از امروز کار خود را آغاز کرده است.

شرق خبر از نامه هایی داده که روزنامه نگاران و فعالان سیاسی در ابراز نگرانی از جان اکبر گنجی روزنامه نگار زندانی نوشته و از جمله در آن پیشنهاد کرده اند که نهادی مانند انجمن دفاع از آزادی مطبوعات دست به کار شود و اقداماتی برای آزادی گنجی صورت دهد. سردبیر **شرق** در سرمقاله خود نوشته آزادی گنجی یک راه حل ساده دارد. اصلاح طلبان معتمد نزد او از گنجی بخواهند تن به حکمیت دهد و نظر جمع را بر نظر خود ترجیح دهد و طرف مقابل نیز این حکمیت را (که از سوی شخصیت ها یا نهادهای ملی و غیردولتی باید اعمال شود) بپذیرند. **اعتماد** نوشته سه تن و **آفتاب یزد** خبر داده پنج تن از نمایندگان محافظه کار مجلس در زندان به دیدار گنجی رفته و از وضعیت نگران کننده وی گزارش داده اند.

کیهان خبر مربوط به درخواست آزادی گنجی توسط جورج بوش، رییس جمهوری آمریکا را با علامت استفهام و سؤال منعکس کرده و ضمن درج زندگی نامه گنجی نوشته که وی در جوانی تندرو بوده است.

همیستگي با چاپ عکسی از موسوی خوئینی ها که در تظاهرات برای آزادی اکبر گنجی از جانب نیروی انتظامی مجروح شد و روی تخت بیمارستان است خبری از مراسم معارفه دیروز فرمانده تازه نیروی انتظامی چاپ کرده و در عنوان آن نوشته "خداحافظ دکتر قالیباف سلام سردار پاسدار". با این حال روزنامه **جمهوری اسلامی** از قول مرکز اطلاع رسانی نیروی انتظامی دستگیر و مجروح شدن خوئینی ها را تکذیب کرده و گفته وی در حال مشاجره با ماموران بود که به آن ها خبر داد نیاز به معالجه دارد و ماموران وی را به بیمارستان رساندند.

اعلام انگلیسی بودن عاملان انفجارهای لندن با استقبال روزنامه های هوادار محافظه کاران روبرو شده و نوشته اند به این ترتیب القاعده از معرض اتهام دور شد.

کیهان بدون اشاره به مسلمان بودن عاملان اعلام شده انفجارها در صفحه طنز خود نوشته مقامات غربی سعی داشتند این انفجارها را به مسلمانان نسبت بدهند اما در عمل معلوم شد که آن ها انگلیسی هستند.

جوان در گزارش اصلی خود نوشته: بعد از حادثه تروریستی لندن، تونی بلر نخست وزیر انگلیس در مواضع جدید خود تلاش می کند در توصیف افراد مشارکت کننده در این عملیات از لفظ تروریست کمتر استفاده کند. هر چند برخی ناظران سیاسی، در طول اولین روزهای حادثه از احتمال مشارکت گروه های تندرو انگلیسی (البته اسلام گرا) در حادثه خبر داده بودند، ولی طی روزهای بعد این اخبار اندک اندک کم رنگ شد. با این حال انتشار اخبار جدید طی دو روز اخیر نشان داد که عاملان اصلی حادثه لندن لزوماً با شبکه تروریستی القاعده در ارتباط نبوده اند.

کیهان خبر داده هفته پیش یک دختر مسیحی که به بیماری کلیه مبتلا بود بعد از هفت روز دخیل بستن بر پنجره فولاد حرم امام رضا در مشهد شفا یافت و همراه پدرش که **کیهان** از وی با نام روبن جمس نام برده به اسلام و مذهب شیعه درآمد. به نوشته **کیهان** این شخص که حالا رضا محمدی نام دارد به **کیهان** گفته است آزمایش های بیمارستان کراچی که پیش از این نشان داده بود دخترم از بیماری کلیوی رنج می برد برای معالجه وی هزینه زیادی را طلب کرده بود که قادر به پرداخت آن نبودم.